
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR 

CIRCUITO DE AGUACHICA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA GLORIA CESAR 
j01prmallagloria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Telefax-5683062 Calle 2 Nº 5ª – 46 La Gloria Cesar 
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, nueve (9) de mayo de dos 
mil veintidós (2.022) 
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2019-00019 00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: MAURICIO ESCANDON SEIJA 
 
El despacho no aprobará la liquidación del crédito presentada por el demandante, 
por cuanto no hay claridad en el valor de los intereses impuestos por la 
superintendencia Financiera de Colombia, por lo que se modificará y se liquidará 
hasta el día 28 de abril de 2022 de la siguiente manera: 
  

PAGARÉ 024376100003263 
 
CAPITAL: $ 10.000.000 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 10/08/2017 hasta: 10/02/2018):  
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2017 10-ago-17 30-ago-17 21 21,98%   10.000.000      114.969  
2017 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48%   10.000.000      161.214  
2017 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15%   10.000.000      164.284  
2017 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96%   10.000.000      157.632  
2017 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77%   10.000.000      161.572  
2018 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69%   10.000.000      161.000  
2018 1-feb-18 10-feb-18 10 21,01%   10.000.000        52.384  

Total interés corriente     973.055  
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 11/02/2018): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. A. 

CAPITAL 
BASE 

INTERESES 
GENERADOS AÑO DESDE HASTA 

2018 11-feb-18 28-feb-18 18 31,52%    10.000.000        136.016  
2018 1-mar-18 31-mar-18 31 31,02%    10.000.000        232.121  
2018 1-abr-18 30-abr-18 30 30,72%    10.000.000        222.623  
2018 1-may-18 31-may-18 31 30,66%    10.000.000        229.730  
2018 1-jun-18 30-jun-18 30 30,42%    10.000.000        220.693  
2018 1-jul-18 31-jul-18 31 30,05%    10.000.000        225.632  
2018 1-ago-18 31-ago-18 31 29,91%    10.000.000        224.730  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 29,72%    10.000.000        216.141  
2018 1-oct-18 31-oct-18 31 29,45%    10.000.000        221.650  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%    10.000.000        213.061  
2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%    10.000.000        219.300  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%    10.000.000        216.876  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%    10.000.000        200.591  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%    10.000.000        219.031  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%    10.000.000        211.370  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%    10.000.000        218.694  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%    10.000.000        211.175  



 

2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%    10.000.000        218.089  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%    10.000.000        218.493  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%    10.000.000        211.370  
2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%    10.000.000        216.269  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%    10.000.000        208.568  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%    10.000.000        214.379  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%    10.000.000        212.959  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%    10.000.000        201.798  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%    10.000.000        214.784  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%    10.000.000        205.233  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%    10.000.000        207.052  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%    10.000.000        199.582  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%    10.000.000        206.303  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%    10.000.000        208.073  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%    10.000.000        201.886  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%    10.000.000        206.030  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%    10.000.000        196.809  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%    10.000.000        199.531  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%    10.000.000        198.088  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%    10.000.000        180.791  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%    10.000.000        199.016  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%    10.000.000        191.538  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%    10.000.000        197.056  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%    10.000.000        190.540  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%    10.000.000        196.643  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%    10.000.000        197.263  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%    10.000.000        190.340  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%    10.000.000        195.610  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%    10.000.000        191.139  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%    10.000.000        199.531  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%    10.000.000        201.588  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%    10.000.000        187.811  
2022 1-mar-22 31-mar-22 31 27,71%    10.000.000        209.908  
2022 1-abr-22 28-abr-22 28 28,58%    10.000.000        194.712  

Total intereses moratorios  10.508.216  
 
Capital: $ 10.000.000 
Interés Corriente (Desde 10/08/2017 hasta: 10/02/2018): $ 973.055 
Interés Moratorio (Hasta: 28/04/2022): $ 10.508.216 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100003263: $ 21.481.271                        
 
 
 

PAGARÉ 4866470211992995 
 
CAPITAL: $ 950.000 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 30/09/2017 hasta: 21/12/2017): $ 31.160 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 22/12/2017): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 



 

2017 22-dic-17 31-dic-17 10 31,16%     950.000          7.085  
2018 1-ene-18 31-ene-18 31 31,04%     950.000        22.061  
2018 1-feb-18 28-feb-18 28 31,52%     950.000        20.176  
2018 1-mar-18 31-mar-18 31 31,02%     950.000        22.051  
2018 1-abr-18 30-abr-18 30 30,72%     950.000        21.149  
2018 1-may-18 31-may-18 31 30,66%     950.000        21.824  
2018 1-jun-18 30-jun-18 30 30,42%     950.000        20.966  
2018 1-jul-18 31-jul-18 31 30,05%     950.000        21.435  
2018 1-ago-18 31-ago-18 31 29,91%     950.000        21.349  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 29,72%     950.000        20.533  
2018 1-oct-18 31-oct-18 31 29,45%     950.000        21.057  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%     950.000        20.241  
2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%     950.000        20.833  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%     950.000        20.603  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%     950.000        19.056  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%     950.000        20.808  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%     950.000        20.080  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%     950.000        20.776  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%     950.000        20.062  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%     950.000        20.718  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%     950.000        20.757  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%     950.000        20.080  
2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%     950.000        20.546  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%     950.000        19.814  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%     950.000        20.366  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%     950.000        20.231  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%     950.000        19.171  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%     950.000        20.405  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%     950.000        19.497  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%     950.000        19.670  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%     950.000        18.960  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%     950.000        19.599  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%     950.000        19.767  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%     950.000        19.179  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%     950.000        19.573  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%     950.000        18.697  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%     950.000        18.955  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%     950.000        18.818  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%     950.000        17.175  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%     950.000        18.907  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%     950.000        18.196  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%     950.000        18.720  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%     950.000        18.101  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%     950.000        18.681  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%     950.000        18.740  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%     950.000        18.082  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%     950.000        18.583  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%     950.000        18.158  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%     950.000        18.955  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%     950.000        19.151  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%     950.000        17.842  
2022 1-mar-22 31-mar-22 31 27,71%     950.000        19.941  
2022 1-abr-22 28-abr-22 28 28,58%     950.000        18.498  



 

Total intereses moratorios  1.034.681  
 
Capital: $ 950.000 
Interés Corriente (Desde 30/09/2017 hasta: 21/12/2017): $ 31.160 
Interés Moratorio (Hasta: 28/04/2022): $ 1.034.681 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 4866470211992995: $ 2.015.841                         
 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 28/04/2022): $ 23.497.112 
 
Por lo expuesto; 
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de 
la parte ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta en la parte motiva de 
esta providencia.  
     
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 
JUEZ 

 


